autem Domini Paschalis II. an. XI.

XXXVIII.

Privüegium erectionis monas terit Beata? María de Alaon

OrO[inis Saneti Benedicti.

Auno Christi D.CCC.XXXII.

In nomine sánete et individua Trinitatis, Carolus Dei gra ,

tia Francorurn Rex. Dignum est, Sanctx Ecclcsias loca auto-
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rítate Regali stabilire, et justis monachorum divini cultus amo-
re ad nos peragrantium precibus fa veré. Iccirco nctum sit fide-

libus santae Dei Ecclesi©, tam presentibus quam futuris, quod
religiosus vir Obbonius Abbas de partibus Hispanice veniens,

de illa nempe Gotthici regni Marca, FrapcJórum Regibus olim,

nostroque precepto subjecta-, et auspiciis genitoris nostri Au-
gusti Ludovici a Sarracenorum squalore praeservata, obtuibus
nostris adiit. Eum ad serenitatem praesentiae nostrx ducens ve-

nerabilis ac fidelis noster Berarius, primae sedis Narbonensis

urbis Archiepiscopus; nobisque palam fecit, quod praeclarus

quondam Vandregisílu6 Comes, consanguineus noster ac ho-
rno Ligíusí quem post patris sul Altar garii Comitis mortem,
genitor noster super Vasconiam, quáe est trans Garumnam fla-

men, limitaneum constituit; quum Dei et mititum suorurn

auxilio, ínter allia á Sarracenis, et ab Amarbano Cesaraugus-

tano duce eripuit totum illüd territorium in dictae Vasconiae

Montanis locis situm, quod est ultra etcircaflumen Balieram,

nomine Alacroon. Et quod dictus Vandregisilus Comes, cum
praeclara uxore María Comitissa, in praedicto loco monaste-
rium in Dei genitricis honorem ante decenium sumptibus
propriis extruxit, de eonsilip et consensu filiorum suorurn;

videlicet Bernarthi, ad praesens ejusdem Vasconiae Comitis, et

totius limitis custodis, cum usore sua Comitissa Theuda; et

Athonis, nunc Palliarensis Comitis, cum Eynzelina uxore,

nec non Antonii, hodie Vice-comicis Biterrensis, cum uxore
sua Adoira, itidemque Asinarii, nunc etiam Lupiniacensis ac
Solensis Vice-comitis , cum Gerberga' uxore sua, Qui omnes
de infidelium spoliis monasterium suscitarunt, et elencos co-
nachos secundum regulamS.Benedicti conservantes, ex Sancti
Petri Apostoli Sirasiensi monasterio, cum eodem Obbonio Ab-
bate ad illud contulerunt. Et quod monasterium constructum
ac dedicatum fuit de licentia et consensu venerabilis quondam
Bartholomei primae sedis Narbonensis tune Archjepiscopi, et
venerabilis Sisevotus Orgellitanus Episcopus , de cujus spiri-

tuaütate locus est, juxta ordinationem piisimi genitoris nostri
Augustj Ludovici , opus laudavit et Ecclesiam praedicti mo-
nasterii benedixit: presentibus venerandis Ferreolo Episcopo de
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Jacca, et Involato Convenarum Episcopo: nec non Oddoario
Sirasiense Ahbate, Hermengaudo Abbate Assiniense, Oddoario
Abbate Sancti Zacharix, Fortunio Leigerensi Abbate, Don-
done Abbate Sancti Lavini, Varino Abbate Alti-fagiti, Attilio
Abbate Cellx-fragilii, et Transirico S. Joannis Oriolensis Ab-
bite, cum alus clerieis et eremitis, et Stolido Abbate S. Arodii
Attanensis, qui ex Lemovicensi S. Salvatoris Basílica tune
comportavit ad novam Ecclesiam B. Marías iipsanas Htthonis
quondam Aquitanix Ducis, ac filii sui Altargarii Comi-
tis, patris videlicet, et avi prxdicti Vandregisilii Comitis, cum
exteris fidelibus: de quibus ómnibus autographum dedit. Si-

miterque obtulit nostrx serenitati testamentum seu placitum
prxdictorum Vandregisili Comitis et conjugis Marix Comitis*
sx in qao de consensu omnium fiüorum suorum, dictus Van-
dregisilus eidem monasterio et clerieis monachis, secundum
regulam S. Benedicti in eo conversantibus, tam prxsentibus
quaro futuris reliquit. Imprimís omne jus quod ad se pert'mere
dixit, super monasterium de Rodi ínsula quod olim in honorem
B. Marix edifica vi t Ludo Aquitanix Dux, cum uxore sua bo-
mbín: Valtruda, Valchigisi Ducis, de nostra progenie, filia;

et ubi prxdictus Ludo sepultus est. Et omnes térras, Eccle-

sias, et jura qux ad prxdictum Vandregisiíum Comitem per-

tinere asserebat de patrimonio suo in tota Aquitania; et prx-

cipue in pago Tolosano, Cadurcensi, Pictaviensi; Agennensi,

Arelatensi, Sanctonensi, et Petragorieensi, qux fuerunt dic-

ti Ludonis, aquitanix Ducis, et fratris sui Imitarii et eorum
gen tori Boggiso Duci Dagobertus Rex concessit post mor-
tem fratás sui Ilderici Aquitanix Regís Itidemque omnia
monasteria in tota Aquitania et Vasconia, seu jura eorum
omgium c]ux fuerunt Ludonis Aquitanix Ducis, et ejus ge-

nitori Boggiso Duci Dagobertus Rex concessit, post necem
iranís sui ilderici Aquitanix Regis, ut supra dictum est. Nec
non omnia bona qux amandus Dux in Vasconia dedit filiar

sqjp Gisel
tr Reginx, et postea reliquit nepotibus suis Boggiso

Duci , et suo fratre Bertrando, quos Harlbertus Rex hahuit

ex Gisela uxore. Similiterque legavit prxfato monasterio jura

qux dixit habere in pago Lemovicensi, Parciaco , Nulliaco,
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Podentiniaco, et alus quae fuerunt Jadregisili quondam Aqui-

tanorum Ducis, Vandradae Comitissae matris sui progenito-

ris, et ad eam pertinebant jure sanguinis Denique de con-

sensu principali filii sai Asmarii , Vice-comitis Lupiniacensis

ac Solensis qui territorium de Alacone pro haereditate sorti-

tus fuerat, dedit monasterio et monachis praefatis Ecclesias

locorum de Arennus, de S. Stephano de Malleo , de Aukto,

de Rocheta, de Viniallo , de Zalvera, et utraque Zopeira , de

Pardiniella , de Castañaria , et Curnudiella, et omnia aloda,

eorum scilicet lavandarias > et parietes. Juxtaque donavit Ec-
clesiam castri nomine Vandres, quod ipse aedifieavit contra

Mauros de Jacea , in redemtione sua , et domos de Jaeca , et

omnes haereditates et praedia quae Comitissa Maria habuit á

patre suo quondam Asiriano Comité post captam civitatem;

cum aiiis campis , et pagis , et praedicto testamento seu plá-

cito nominatis et contentis , et a praeiicto monasterio posees-

sis post mortemjam dicti Vandregisili Comitis, et ejus uxo is

Marías Comitissae qui in eadem Ecclesia tumulati sunt. De
quibus ómnibus praefatus Obbonius Abbas suo monasterio si-

bique Regias auctoritatis decretum fieri postulavit. Ut jnm dic-

tas villas Ecclesias, monasteria, et canteras haereditates sub
unius precepti conclusionem nominatim inserens in perpetuum
confitmemus; ut cum ómnibus facultatibus suis, et nunc s'ib-

jectis , et moderno in tempore subjiciendis, sub nostra defen-
sione et immunkatis tuitione consistere faceremus. De quibus
ómnibus habito consilio cum nostrae cuiiae optimatibus, ttj. cum
Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Ducibus, et Comitibus
nobiscum, tum apud Carisiacum congregatis propter solcnni-

tatem ad nostras felieissimas nuptias cum gloriosa domina
Hermentruie sublimi Regina honorandas; recognovimus quod
in totum non possumus ejusd.*m Abbatis precibus aures aceo-
modare , ut pote nostrae regaü celsitudini, et multorum juri

adversantibus. Quia praedictus Vandregisilus Comes minime
facultatem habuit legandi seu donandi villas, Ecclesias, mo-
nasteria, et costeras hereditates per Aquitaniam et Vasconiam
constitutas. Quia de posteriori linea seu generatione Boerííisi et

Ludouis Ducum erar. Nam quae Dogobcrtus Rex oiim dona-
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vit suis, et Háriberto fratri tiepotibüs' Bjg'gisó et Bi>rtrando;

post necem, ut dicicur eoruii fratris Ilderici Aqmtaniae Regís,

jure hereditario ab Ludone Boggisi filio possessae fuere: et post

ilüus mo¡t rn á primogénito Hunaldo et Vifaiio nepote, qui

Aquitaniam Ducatupositi sUnt, nomine tarrten Francorum Re-
gum. Sed cum Vifarius Dux toties sacramenta fideütatis in-

clyto proavo nostro Pipino Regí violaverit; ab eo sae^ius de-
victus fuit; et post eum Apostata Hunaldus dum Aquitaniam
nova revellione preocupare conatus est, á magno Carolo avo
nostro devieti, atque rebeüesdicti fuere. Propter quod Aquita-

nia tota eu:"n Vasconia, et cum ómnibus juribus suis juxta

Francorum leges, ad Carolum Augustum devolutá est, qui

illam cum regali titulo excellentissimo Ludovico genitori nos-

tro donavit. A quo omae jus regaleque dominium suoer inte»

gram Aquitaniam ad nos pervehtt. Quod et de tota Vasconia,

Deo auxiliante , similiter actum fuit. Nam magnus avus nos-

ter Carolus, fidelísimo Lupo Ouci, qui ex secunda Ludonis

linea seu generatione primogenitus fuit; nempe Nattionis Ducis

major natu, et denuó magni Caroli se imperio subjecit; totam
Vasconix partem beneficiario jure reliquit. Qaam ille ómnibus
pejoribus pessimus , ac perfidissimus supra omnes mortales ope-

ribus, et nomine Lupus, latro potius quam Dux dicendus,

Vifarii patas scelestissimi, avique Apostata? Hunaldi impro-

biis vestigiis inherens, arripuit ; jure (ut ajebat) Adelae matris,

fidelissimi nostre Ducis Lupi filia?. Atttmen dum simulanter

atros nepos sacramentum glorioso avo nostro Carolo multiplex

dicebat , solitam ejus, majorumque suorum perfidiam expertus

est in reditu ejus de Hispania: dum cum scora Latronum co-

mités exercitus sacrilege trucidavit, propter quod postea jam
dictus Lupus captus misere vitam in laqueo finivit; ejus filio

Adalarico misericorditer Vasconiae portione ad decenter viven-

dum relicta. Qui misericordia abutens similiter ut pater, cum
Scimino et Centullo filiis, adversus piissimum genitorem nos-

trum arma sumens, ejusque hostem in montanis adorsus, cum
Centullo filio in prelio occubuit. Sed genitor noster sólita sua

pietate Vasconiam inter dictum Sciminumet Lupum Centulli,

demortui Centulli filium iterum divisit. Quam et Lupus Cen-
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tullí, et Garsimirus, Scimini genitus, postea propter infideli-

tatem amiserunt. Garsimiro, sicut et pater Sciminus in rcbe-

llione occiso , et Lupo Centullo propter tiranidem exulato et á

principatu remotu. Tune enim praexcelsus genitor noster, ite-

rum Vasconia tota vindicata, et regio dominio conjuncta , iilam

é manibus nepotum Ludunis in perpetuum eruit, et alioiura

ex nostro sanguine guvernaculis commissit. Nam Vasconiae du-

camen Totilo Duci primo dedit, et post eum Sigihino Moste-
llanico, qui illud non habec ; exceptis tamen illis ditionibus

quas tenerunt cum Arvernensi Comitatu Icterius , et cum
Agennensi Ermilajius , avunculus et frater praedicti Vandre-
gisili Comitis. At enim de monasterio Sánete Marías de Rodi
Ínsula, cum á Nortmannis jam dudum incensum ac dirutum
extet, nihil de ejus restauratione speratur: et ita de eo non lo-

quitur, easterum de villis et haereditatibus quas Dux Amandus
primum Reginas Giselas filias, et post ea Boggiso Duci, suoque
fratri Bertrando, nepotibus reliquit, cum eis quas á matre
Amantia, et á Sereno, quondam Aquitnnias Duce, avo tenuit
prasdicta Gisela Regina, nullatenus possumus in toto vel in

parte illas confirmare : nam post inaugurationem in Hispania
filiorum Garsimjri Comitis citerioris Vasconia? supranominati
(juxta eorum dooationem regio diplómate munitam) omne jus
super eas , et ptaseipue super Bigonitanum et Benearnensem
Comitatus, ad Donatum Lupum, et Centulupum

, prasdicti

Lupi Centuli Ducis filios , devolutum est. Quod á genitore
nostro et nobis confirmatum duplici extat praecepto. Nunc et
illas t^nent dietus Donatus Lupus Comes et Centullus, jam
dictiCen.tiulupi Benearnensis Vice-comitis filius sub Aurias nía-
tris regímine. Bona vero quas Jadregisili Ducis fuere, in nostra
potestate non sunt. Nam Dagobertus Rex propter filiorum in
patre vindicando' ignaviam, juxta leges Romanas, illis paternas
possessiones abstuiit, et S. Martiribus. Dionisio, Rustico, et
Eleutherio.devoté distribuit; quorum possessionem, et nefas,

erit disrumpere , et Apostólica, ímperiajia, et Regalia prascep-
ta violare. His summotis, et in perpetuum ad silentium redac-
tis; ob Dei amorem, et Dei parae reverentiam, in casterum
placuit celsitudjini riostra: pi «dicti Obbonii Abbatis petitionibus
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ar.mi'jre. Visis pnesjitin pntentibus literis, (jua'á ai nos misit

humiliter super hoc rogans nobilis ac fidelis rtóster Assinarius

J.upiniacensis ac Solensis Vice-Comes
,
jam dicti territoríi Do-

minus, et propter bona servicia quas nobis fecit contra Mauros
de Corsica, et alios adversarios Francorum, nobílls consangui-

neus noster Burchardus Dux, pncdictae Vice-comitisse Gerber-

goe pater, et praecipue ex petitione et hortatu gloriosas conju-

gis nostrae Hermentrudis sublimis reginas: hoc itidem nobis

suggerente praefato Metropolitano Berario Archiepiscopo cum
alus fidelibus nostris , placitum nostrum regale petentibus,

et acclamantibus. Propter quod , et hoc nostrae auctoritatis

immunitatisque praeceptum'erga prsedictum Obbonium Abba-
tem, et idem monasterium faceré decrevimus. Itaque decer-

nimus atque jubemus , ut idem Obbonius Abbas praedictum

ftlóri ¡sterium , dum ips'e ín
; carne v'ixerit

,
quia de ipso bene-

dicttones electionem suscepit, ht^beat in m:mu et in potestate

sua , regulariter seciu>dum regülam S. Benedicti sibi commis-
sam illud güverrians , et studiose lucris animarum invigilans:

et post suum decessum monachi et conventus monasterii po-

testatem habeant alterum ex eis in Abbatem «legendi. Et ipse

Obbonius Abbas nunc, et cseteri Abbates pro tempore .«ucees*

sores ad nullum Regem, Ducem , Comitem , >se
?

u 'p'otestátem. '

respiciant, nisi ad Regem Francia; imnícdiáté, uti Aquitania*

et Vasconiae Regem, et secundum Regulam S. Benedicti re-

gulariter vivant. Animas Deo verbis et factis lucrantes, ut ex

ovibus suae curae commendatis aeternse mercedis gratiam habe-

re mereamur. Et praecipue quod predictum nunasterium ha-

beat et possideat res omnes, quas de consensu omnium filio-

rum suorum, et praecipue Asinarii Vice-comitis pater eorurh'

Vandregisilus cum Comitissa Maria uxore , eidem legavit et

donavit. Et sub istius praecepti conclusionem nominatim inse-

rimus, scilicet Ecclesias locorum de Arennus, deS. Stephano,

de Malleo, de Auleto, de Rochera, de Viniallo, de Zalvera,^

de utraque Zopeira , de Pardiniella, de Castañaria , de Cor-

nudiella, et omnia alloda corum; id est lavandarias et palle-

tes. Similiterque Ecclesiam loci de Vandres, domos de Jacca,

et haereditar.es quas Comitissa Maria. habuit á patre suo Asi-
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narro Comité; curn caeteris campis et pagis in praedicto testa-

mento contentis: exceptis tamen rebus illis, quassupra á pre-

cepto nostro excludimus, et propter causas jam dictas confir-

mate non valemus. Quae tamen approbamus sub hoc nostro

institutionis decreto sublimiter ordinato et legaliter statuto,

jure quieto , et inviolabiliter praedictum monasterium, absque

lilla contradíctione, sub monásticas dignitatis reverentia habeat

ac sine fine possideat; et eum tota integritate omnia dicta quae

cbtinet pacifica et immota permaneant; et quidquid praedic-

tum monasterium nunchabet, vel quaecumque in postmodum,

Deo auxiliante, habiturum sít in dictis, et non dictis locis vel

quodeumque , Deo comitante, in posterum ubicumque acqui-

rere sibi valuerit, omnia fírmiter semper gaudeat. Insuper per

hoc nostrum excelsum praeceptum ordinamus et statuimus, quod
nul'us Dux , ComeSj Viee-comes, seu vicaiius, sive ullus exac-

tor juditiarie potestatis, ib Ecclesias praedictas , aut loca, vel

agros, vel alaudes, seu reliquas possesiones, quas praedictum

monasterium retinet , vel quas in tempus in jure ac pot:state

ipsius divina misericordia augere potuerit, ad causas audien-
cias, seu gestium dandum, vel feuda et teton-a exieenda, aut
feramina capjenda, aut mansiones, -seu paratas faciendas, seu

fideijussores tollendos, aut homines ipsius monasterii, tam in-

genuos, quam servos, distringendos, aut ullás redhibitiones,

aut illicitas ocasiones requirendas nostro tempore, vel junio-

rum ,
seu successorum nostrorum , ingredi audeat. Nec curtes

práefati monasterii penetrare, vel ea quae numerata sint ,
píeni-

tus praesummat exigere; sive Comes sít, aut Vice-comes aut
vicarius, aut grafito, aut gastaldus, aut telonarius, sive allius

justitiai iae potestatis. Sed liceat Obbonio Abbati memorato, suis-

que successoribus, sub nostra defensione permanere , nostroque
solo, et juniorum , ac successorum nostrorum in temporalibus
immediate parere imperto. Et quidquid jus fisci inde poterat
exigere, nos propter Dei et B. Mariae reverentiam, remitti-
mus monasterio prxdicto et etiam ei nostra regali licentia et
potestate relaxamus , et concedimus quod nullum umquam
censum persolvant; nisi tantum censum spiritualem ei irn-

positum pro animabus Vandregisili ComitiSi et Mariae uxo-
iQmoXLVI. Vv
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ris, suorumque parentum ac filiorum, et totius stirpVs Van-
dregisilas in perpetuum. Et etiam pro nostra et conjugis nos-
trae, et juniorum , et suceessorum nostrorum salute \ et*to-
tius regalis regiminis á Deo nobis et illis pro sua misericor-
dia commisi incolumitate orare quotidie teneatur. In caeterurn
nullum tributum, vel debitum , de omnium rerum suarum
possessionibus alicui persolvat : sed libere et tranquile omnes
hasreditates suas ac nostra legali absolutione possideat: et nu-
lio unquam Duci , vel Comiti, vel Vice-comiti, yel vicario,
Vel graffiniy séu alio domino, sed sol urn nostrae et juniorum
seu suceessorum nostrorum in temporalibus subditum sit po-
testati inmediate. At vero in spiritualibus Metropolitano Ar-
chiepisco Narbonensi et Orgellitano Episcopo diocaesano, qui
nunc sunt, vel pro tempore fuerint, obediat juxta ordinatio-
nem , seu praeceptum genitoris nostri piissimi Ludovici Au-
gusti. Reservamus tamen omnium locorum praedictorum , et
prasdicti monasterii advocatiam seu Abbatiam cum mediate
decimarum omnium gageriae titulo, ad dictum Vice-comitem
Asinarium

, praefati territorn dominum , suosque ad succes-
sores et haeredes, vel ad alios, qui ab.eo, seu hereditaria,

seu emptiva, vel dotalitia ratione jus habueritit, dum modo
praefato Orgellitano Episcopo, qui nunc est , vel pro tempo-
re fuerit, ab eo vel á successoribus suis acurate persolvantur.
Caeterurn si quis Dux , aut Comes, seu Vice-comes , seu vi-

carius, aut graffio , vel potestas terrae, vel judex, vel alius

é nostris fidelibus in futurum huic regias dignitatis sive aucto-
ritatis prarcepto, litem vel aliquam controversiam , aut inter-

pretationem, seu dubium inferre tentaverit astu malignitatis;

sanctae et individuae Trinitatis iram incurrat, et ofFensam B.

Mariae sustineat, et in distiieto ac tremendo aeterni judicii

examine, eam adversariam inveni.it, sitque anathema; atque
reus divinae majestatis, atque humanae judicetur : et temeri-
tatis suaE pecnas exinde persolvat, et congrua omni pamitentia

secundum Ecelesia^ticas leges Deo, et B. Mariae Virgini in

sexduplum s.itisfaciat. Et ut haec nostra* praeceptionis aucto-
ritas ac tíJelibus nostris sanctae, Dei Ecclesie et nostris iq istij

regni Francorum partibus, et.in illis citerioris Hispaniae et
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regni Gottbici finlbus¿ nostro imperio subjeetlset subjieien-

dís, vetius et firmUer credatur et dilígentius observeturj eam
manu propria suscripsimus , et annutti nostii impresioni jus-

simus. Signumf Caroli gloriossjsimi Regís. Ransenfcedus no
tarius ac vícem Ludovici-Abbatis recognovit. Data duodéci-

mo Kalend. februarii, anno quinto regni pr^estantissími Ca-
roli Regis, Indictione octava. Actum in compendii palatio re-

gali, in Dei nomine feliciter. Amen.

XXXIX.

Necrologium ex Breviario Ecclésia Rotensis exscriptum.

Era XXXVIII. Jesús Christus Filius Dei natus est.

Era XLII. Herodes Infantes occidit.

Era LXVIIII. Joannes Baptista decolatur.

Era LXX. Jesüs ;Christus passus est ante Tiberium XVIII.

Era LXXI. Post Ascensionem Domini VJIl Kalend. Augus-
ti Jacobus Apostolus frater Joannis Apostoli decola tus est.

Era VIII. post C. Petrus et Paulus passi sunt Roma?.
•Era CXXXVIIl. Joannes Apostolus asumptus est.

Era C.LVII. Passa est Saptentia cum filiabusetEleutherius

Episcopus sub Adriano Imperatore.

Era CCVU. Passus est Félix Nolensis Episcopus et beata
Felicitas cum septem filiis sub Marco et Antonino.

Era CC.XVlHí ! Conversa est Sancta Eugenia sub Cómodo
Imperatore.

Era'CC.LX. Passi sunt S. Primitivus et Facundus sub
Ático et Praetestato Imperatore.

Era CCLXVII. Passa est Sancta Cecilia sub Alejandro Im-
peratore et Almachio Prefecto.

Era CCLXVII. Passi sunt Sanctus Tirsus et S Sixtus Epis-
copus, LáHrencius,Hipolíttfs,Crhtoforus sub Decio.

Era CCLXVHII. Passus est Ciprianus Episcopus et Sanc-
ta Eugenia sub Valeriano «t Gallieno

Era CCCXHI. Passa est Sancta Columba sub Aureliano
Imperatore.
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Era CCCXXV. Passi sunt Grisantus et Daría sub Nume-

riano ímperatore.

Era CCC.XXVII. Passi sunt Julianus, Sebastimus, Adrianus
sub Diocletiano.

Era CCCXXXVIII. Passus est Romanus sub Diocletiano

ímperatore.

Era CCCXLVIÍ. Passi sunt Sanctus Vicentius, Félix, Pan-
taleon, Cusmas et Damianus. Theodosia, Eulalia, Justus et

Pastor, Agaunenses Mártires Julianus, Vincentius, Sabina, Cres-

tes, Eulalia, Agnes, Grisogonus, Agapitus sub Diocletiano.

Era CCCCilI. Passus est Ciriacus Episcopus cum matre
sua Anua sub Juliano Cesare.

Ipse Julianus est qui Crucem Domini invenit cum Elena
Matre Constantini Imperatoria.

Era CCCCXCVII. Obiit Sanctus Marrinus turonorum
Episcopus. Hieronimus transtulit Crónica Eusebii etatis suse

anno XLV post septem vero annos in Betheleem habitare

cepit egregio ingenio et studio serviens tota? Ecclesiae per

annos XXV et mcrtuus est aetatis suae anno LXXVIÍ sub die

pridie.Kalend. octobris.

Era DCCCCLXÜ11. Passus est Sanqtus Pelagius sub Do-
rahamam Preside.

Annus Domini DCCCCXXVL Quando ipse fuit natus.

Anuo DCCCCLXX» Obiit Dominus Arnulfus Episcopus

Gerundensis.et Abbas hujus Cenobii.

Anno DCCCCLXXI1I. Advcntus corporis Sar.cti iEyal-

di Martírís.

Anno DCCCCLXXXV. Capta fuít Bacchinoma á Sarra-

cenis.

Anno DCCCCXC1I. Obüt Borrelíus Comes Barchinonx.

Anno MU. Oiíba Coniei facius est- Monachus postea

Abbas et Episcopus.

Anno Mili. Faetum est prelium in Albesa cum Sarracems

ubi Berene.arius Ep'w. opus eíenensis perínntur.

Anno M Vil II. Obiit Seniofredus Abbas RipuJIensis cujus

Orna Monachus suecesit.

Anu > MX. Obiit Ermengaudus Cornos Urgellensis apud
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Cordubam et Arnulfus Episcopus ct Odo Episcopus et muí-

ti alii potentes cum eis.

Anno MXVII. Raymundus Comes Barchinonensis.

Anno MXX. Obiit Bernardus Comes.

Anno MXXXL Obiit Rodebertus Rex.

Anno MXXXI/. Dedicatio Sánete Marix de Ripull.

Anno MXXXV. Obiit Berengarius Comes Barchinonensis

ct Sancius Rex Castellx.

Anno MXXXVII. Obiit Ermengaudus Comes Urgelli Pere-

grinus.

Anno MXXXVin. Dedicatio Sancti Petii Sedis Vici et

Sanctx Marix Gerundx.
Anno MXL. Dedicatio Sanctae Marix Sedis Urgelli.

Anno MXLVII. (In Códice MLXV1Í sed mendose) Obiit

Dominus Oliba Episcopus et Abbas Ripullensis.

Anno MLII. Obiit Guillermus Beselum Crasus.

Anno MLIIII. Garsias Rex interfectus est.

Anno MLVIIL Adventus Sanctorum Justi et Pastoris Nar-

bonx.
Anno MLX. Obiit Enrichus Rex et succesit Filipus.

Anno MLXV. Capta fuit Civitas Barbastro. , ;

Anno MLXVI. Ermengaudus Comes Urgelli interemptus

est á Sarracenis: obiit Fredelandus Rex (1065).

Anno MLXVIL Obiit Raymundus Comes Cerritanix.

Anno MLXXV. Obiit Guillermus Epi>copus Urgelli.

Anno MLXXXII. Pascha VIH Kalend. madii Raymundus
Comes óccisus est.

AnnoMLXXXV. Pascha XII kalend.madii GregoriusPapa obiit.

Anno MLXXXVU. Pascha V. kalend. aprilis. Árabes vene-

runt in Ispnnia ubi multos Christianorum peremerunt ac ip-

soru n plurimis peremptis reversi sunt.

Anno MLXXXVIÍII. Pascha kalend. aprilis captum fuit

Nlóntson VIH kalend. julii á Petro Rege.
Anno MXCIÍ. Pascha V kalend. aprilis obiit Ermengiudus

Comes Urgelli et Bernardus Guillermus Episcopus post cujus

mortem dúo Episcopi sunt ordinati per contentione in Sede
Urgelli.
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Anno MXClllí. Pascha Uus aprilis obiit Sanctius Rex

et Raymundus Dalmacii Episcopus in Rota.

Anno MXCV. Pascha VIII. kalend. aprilis obiit Guillermus
Comes Cerritanix et Bertrandus Episcopus Barchinonx et Dal-
matius Archiepiscopus Narbonae.

Anno MXCVI. Pascha idus aprilis Concilium Urbani Papac.

Anno MXCVII. Pascha Nonis aprilis obiit Salomón Epis-

copus Rotas, capta est civitas Oscha, et civitas Jerusalem,

Anno MXCVHI. Pascha V idus aprilis et fuit captum Ca-
lasanz VIH kalend. septembris.

Anno MC. Pascha kalend. aprilis et fuit capta civitas

Barbastri.

Anno MCI. Pascha Xfkalendas madii Pontius Episcopus

dedicavit Ecclesiam Sanctae Maris et Sancti Vincentii de Bar-
bas tro.

Anno MCII. Pascha VIII Idus aprilis et Ermengaudus
occissus est in MUieruza.

Anno M'CIIII. Pascha XV kalend. madii obiit Pontius Epis-

copus et Petrus Rex Aragonum.
Anno MGVIII. Pascha Nonis aprilis obiit PhHipus Rex.

Anno MCVÍIII. Pascha Vil kalend, maii obiit Ildephon-

sus Iiriperator.

Anno MCX. Pascha IIH Idus aprilis obiit Arnaldus Epis-

copus Ausonie et Bernardug Episcopus Jherundae.

Anno MCXI. Pascha lili Nonas aprilis obiit Bernardus

Comes Barchinonensis;

Anno MCIIU. Pascha lili kalend. aprilis hoc anno intravit

Comes Ravmundus ín Majoricas.

Anno MCV. Pascha XIUl kalend. maii Capta est Civitas

Majorica et H. de Martorel.

Anno MCXVII. Pascha VIII kalend. aprilis obiit Bernar-

dus Comes Centante.
• Anno MCXVIII. Pascha XVIII kalend. maii Cesarau^usta

capta est ab lldephonso Rege Aragonis.

Anno MCXV1III. Pascha III Idus aprilis obiit Gelasius PP.

Raymundus Episcopus Rotas et Bernardus Raymundus Comes
Paliarensis.
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Anno MCXXXÍ. Pascha XÍII kalend. mai Raymundus^Co-

mes Barchinonensis de Ripull.

Anno MCXXXIIII. Pascha XVII kalend. mai Rex Arago-

nensisPldefonsus XXX anno regni sui obiit , Amaldus Episco-

pus Oscae obiit.

Anno MCXXXVIII. Pascha III Nonas aprilis: obiit Olegarius

Tarraconensis Archiepiscopus.

Anno MCXLII. Pascha XIII kalend. mai: fuit captus Mont-
son á Comité Barchinonse.

Anno MCXLVÍ. Pascha II kalend. aprilis: obiit Raymundus
Episcopus Sedis Vici.

Anno MCXLVII. Pascha XII kalend. mai: fuit capta Alma-
ria á Comité Barchinonensi.